Thecla, ad quam scripta est haec epistola, mulier fuit pietate insignis, qua fortuito in necessitudinew Gregorii venerat, occasione cujusdam epistolae de calamitatibus ad ipsum datae, in qua aliquid ipsa suo nomine addiderat.

Τὴν μικράν (51) σου προσθήκην τοῦ γράμματος,
ὡς μεγάλην ἐπιστολήν, ἐδεξάμην. Ἐμοῦ γὰρ ὤμεις,
καὶ ὤμων ἐγὼ, τοῦ πνεύματος οὕτως ἡμῶς ἀρμό-
σαντος (52). Τοῦτο εἰδότες, εὐχεσθε (53) ὑπὲρ
ἡμῶν, καὶ περὶ πάντων θαρσύνετε, ὡς οὐδένας (54)

(43) Alias H. Scripta eodem circiter tempore.

(44) *Ei κάκεινον τοῦναντιον δόδοι.* Ita Pass. Edit. minus bene doxet, videretur. Quorum quidem verborum hic sensus est, tametsi ille sibi me praefert.

(45) Προθεῖς. Ita Reg. duo. Edit. male προτιθεῖς.

(46) Alias III. Scripta circa idem tempus.

(47) *Καὶ πολὺν τὸν Ἀντίμαχον.* Antimachus poetam fuisse obscurissimum colligere est ex Elio Spartiano, ubi Adrianum imperatorem ait Calaeianos libros obscurissimos, Antimachum imitando, scripsisse. Quin et Dion Cassius eundem Adrianum scribit Homeri poemata abolere cogitasse, et pro eo Antimachum in scholis legendum inducere, cujus

lis, ut plurimum, innotescant. Nostrum igitur ejusmodi est. At tu nobis et ipsam scriptonem rependas, et emolumentum ex iis quae scribimus. Potiorem enim hac mercedem neque petere, neque repossere habemus, aut flagrantibus utiliozem, aut largienti magis decoram.

LII. EIDEM.

Cum Basilium magnum mihi semper praetulerim, tametsi illi contrarium videretur: tum nunc quoque praefero, non minus veritate, quam amicitia motus. Quocirca epistolis illius priore loco positas meas subnecto. Ubique enim nos inter nos conjunctos esse cupio: simulque etiam id ago, ut modestiae ac submissionis exemplum aliis praebeam.

ΛΙΙΙ. EIDEM.

Laconice loqui, non est, ut putas, paucas syllabas scribere, sed de plurimis rebus paucas. Atque hac ratione ego et maxime breviloquum Homerum esse pronuntio, et prolixum Antimachum. Qui tandem istud? nimirum rebus, non autem litteris longitudinem aestimans.

LIV. EIDEM.

Quod persequentes fugis, id fortassis ex amatoris legibus facis, ut hac ratione majorem tibi honorem concilies. Veni igitur, ut et nunc diuturni temporis detrimentum nobis sarcias. Ac si quid rerum tuarum te retineret, rursus nos relinques; quo augustiorem hac ratione te reddas, rursus a nobis expetitus.

LVI. THECLÆ:

Exiguam tuam litterarum additamentum, ut ingentem epistolam accipi. Nam et vos nostri, et nos vestri sumus, spiritu nimirum nos ad hunc modum copulante. Quod cum vobis exploratum sit, pro nobis preces ad Deum adhibete, et de omni-

nomen multi adhuc ignoraverant. BULL. Vide Suidas Lexicon.

(48) Alias CLIV. Scripta forte circa eadem tempora.

(49) Κατέχοι. Cod. Reg. κατέχει. Ita et legit Bill. qui reddit: retinet.

(50) Alias CC. Scripta circa annum 372.

(51) Μικράν. Ita codd. Reg. et Pass. In ed. μικράν. Mox ἐμοῦ. Ita Bill. et Combef. Edit. ἐμοῦ.

(52) Ἀρμόσαντος. Ita codd. Reg. et Combef. In edit. ἀρμόζοντος.

(53) Εἰδότες, εὐχεσθε. Ita cod. Reg. et Combef. In ed. εἰδότες, καὶ εὐχεσθε.

(54) Οὐδένας. Sic emendavimus ex cod. Par. οὐδένα, quod vitiose legitur in ed. Mox, ἡμῶν. Ed. ὤμων.

bus rebus magno animo estote, ac de nobis illud A persuasum habetote, quod nullos unquam, qui sinceriore erga vos animo sint, nec qui magis res vestras communes sibi esse ducant, reperietis, etiamsi aliqui hoc nec longa consuetudo et familiaritas, nec experientia testatum fecit. De iis autem rebus, quæ molestiam afferunt, quid aliud scribere attinet, quam quod eos volo qui summae philosophiæ tempus hoc esse existimant, in eum iis, qui morerentur inferunt decertare, quandoquidem aliter nec fieri potest, nec fas est?

γνησιωτέρους ἡμῶν εὐρίσκοντες, οὐδὲ μᾶλλον τὰ ὑμέτερα κοινουμένους (55)· εἰ καὶ μήπω, μήτε συνήθεια πολλή, μήτε πείρα τοῦτο εἰδίδατε. Περὶ δὲ τῶν λυπηρῶν, τί χρὴ γράψωμι, ἢ ὅτι βούλομαι τῆς ἀκρας φιλοσοφίας καιρὸν τοῦτον νομισάνας (56), ἐγκαρτερεῖν τοῖς πάθεσι, καὶ οὕτως ἀγωνίζεσθαι πρὸς τοὺς λυποῦντας, ἐπειδὴ γε ἄλλως οὐτε δυνατόν, οὐτε ἴσον;

calamitatibus fortem animum præstare, atque ita calamitatem aliter nec fieri potest, nec fas est?

50 LVII. EIDEM.

NZ. Τῆ ΑΥΤῆ (57)

Inter Basilii epistolam, hæc CCCXXI ponitur; sed Gregorii nostri, non vero Basilii fetus est. Etenim, ut cum nostro Prudentio Marano loquar, hujus epistolæ auctorem Gregorium Nazianzenum esse non obscure perspicitur. Tota sapit Gregorii argutias et veneras. festinæque scribendi genus. In hac autem epistola, non sine solito lepore Theclum rogat, ut his qui ecclesiæ conceptum exstruebant, vinum suppeditet, propterea quod vehemens anni præteritii frigus vitas succiderat. Porro Gregorius nositer exadificati magnifici templi laudem patri suo tribuit. Non tamen de ipso templo, cuius mentio fit in oratione I, alias xli, quoadque adeo jam ab anno 362 extractum erat, sed de quibusdam externis ornamentis progressu temporis templo adjectis, id esse intelligendum ipsa epistolæ verba non satis intellecta a priori interprete suadent.

Præterito anno, frigus incubuit patriæ vehemens, B et vitium gemmas jam ad partum solutas succidit: quæ cum steriles remanserint, phialas nostras siccas et aridas reddiderunt. Sed quid nos induxit, ut plantarum sterilitatem tibi tragice ob oculos poneremus? Ut et ipsa secundum Salomonem fias nobis florescens vitis et palme abundans: non uvam proferens, sed uvarum rorem silientibus exprimens. Qui autem sitiunt, quinam sunt? Qui ecclesiæ conceptum exstruunt. Ego cum non habeam unde eos montano liquore recreem, ad tuam dexteram uvis referam confugi, ut in nos tuos fontes fluviali quadam copia manare jubeas. Id enim si cito feceris, multorum quidem ora curabis, eaque arida: me vero imprimis Atticum rogato rem recreabis.